

خبر

موردخای وانونو آزاد شد

سختگوی زندان‌های اسرائیل تأیید کرد موردخای وانونو افشاکننده اسرار هسته‌ای این رژیم بعد از گذراندن ۱۱ هفته حبس به دلیل نقض شرایط آزادی و دیدار با یک خارجی آزاد شده است.

وانونو در ماه دسامبر محکوم به گذراندن سه ماه زندان یا انجام کارهای عام‌المنفعه در مناطق په‌ودی‌نشین به مدت سه ماه شد. وانونو ۵۵ساله که تاکنون ۱۸ سال را به جرم جاسوسی در زندان‌های اسرائیل به سر برده است، اطلاعات محرمانه هسته‌ای اسرائیل را سال‌ها برای روزنامه ساندی تایمز فاش کرده بود. وانونو در سال ۲۰۰۴ آزاد شد اما دادگاه به دلیل ۲۱ بار نقض شرایط آزادی وی را متهم کرد. وانونو حق ترک اسرائیل یا برقراری ارتباط با دیگران بدون اجازه قبلی را ندارد. وی که به دین مسیحیت گرویده است خود را اسرائیلی نمی‌داند و خواستار پناهندگی به کشورهای غربی شده است. رژیم اسرائیل تاکنون به داشتن زرادخانه‌های هسته‌ای اعتراف نکرده است در حالی که کارشناسان خارجی با توجه به شهادت وانونو معتقدن این رژیم بین ۱۰۰ الی ۳۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد.

رزیم

سخنان مهم نصرالله درباره پرونده ترور حریری
منابع آگاه در لبنان دیروز انتظار داشتند سیدحسن نصرالله دبیرکل حزبالله در سخنرانی روز دوشنبه خود افق‌های جدیدی را در برابر تحقیق پیرامون ترور «رفیق حریری» نخست‌وزیر اسبق لبنان باز کند به نحوی که روند این تحقیق بین‌المللی دگرگون شود. آنها معتقد بودند نصرالله دلایل غیرمنتظره و غیرقابل‌انکاری را در مورد نقش اسرائیل در ترور حریری فاش خواهد کرد. سیدحسن نصرالله در سخنرانی روز سه‌شنبه گذشته خود به مردم لبنان وعده داد دلایل و اسناد محکمی درباره نقش اسرائیل در ترور حریری ارائه کند.

رزیم

رئیس جدید ستاد فرماندهی ارتش ترکیه منصوب شد
عبدالله گل رئیس‌جمهوری ترکیه در آخرین ساعت شب دوشنبه مصوبات شورای عالی نظامی ترکیه را که هفته گذشته به ریاست «رجب طیب اردوغان» تشکیل جلسه داده بود، امضا کرد و به این ترتیب بحرانی که در ۱۰ روز گذشته بین نظامیان و دولت آنکارا بر سر تعیین کادر فرماندهی ارتش ایجاد شده بود، پایان یافت. بر اساس این مصوبات ارتشید «رِدال جیلان اوغلو» به فرماندهی نیروی زمینی منصوب شد. «احمد سور» مشاور مطبوعاتی ریاست‌جمهوری ترکیه بامداد دوشنبه با اعلام این خبر افزود: بر اساس تأیید عبدالله گل، ارتشید «خبری کیوریک اوغلو» نیز به فرماندهی سپاه یکم ارتش و ارتشید «نصرت تاش دِلن» نیز به فرماندهی سپاه اژه و ارتشید «بیلگین بالائی» نیز به فرماندهی دانشکده‌های جنگ ارتش ترکیه منصوب شدند.

رزیم

لیبی یک جاسوس اسرائیلی را آزاد کرد

بر اساس توافق محرمانه بین اسرائیل و لیبی، طرابلس یک جاسوس را آزاد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «رافائل حداد» که تابعیت اسرائیلی و تونس‌ی دارد، ماه مارس گذشته از اینکه از امکان قدیمی بهبودیان در لیبی برای یک موسسه یهودی که مقر آن در اسرائیل است، عکس می‌گرفت، بازداشت شد و عصر روز دوشنبه دولت لیبی وی را آزاد کرد. بر اساس گزارش روزنامه عبری «جروزالم پست»، «آویگدور لیبرمن» وزیر خارجه اسرائیل در فرودگاه وین به استقبال وی رفت. روزنامه «پدیעות آحرانوت» نیز نوشت: مذاکرات برای آزادی حداد، از ماه‌ها پیش با نظارت لیبرمن ادامه داشت و یک تاجر اتریشی به نام «مارتین شلاو» که دوست «سیف‌الاسلام قذافی» فرزند رهبر لیبی است، نماینده اسرائیل در این مذاکرات بود.

رزیم

دعوا بر سر اذان در کرانه باختری

یک روزنامه عبری از توافق مقام‌های اسرائیلی و تشکیلات خودگردان فلسطین بر سر کم کردن صدای اذان در مساجد شهرها و روستاهای کرانه باختری به دنبال اعتراض شهركنشین‌های اسرائیلی خبر داد. روزنامه پدیعتو آحرانوت دراین باره نوشت: بعد از آنکه برخی شهرکنشینان نسبت به صدای اذان در کرانه باختری اعتراض کردند نیروهای «مدیریت شهرداری» کرانه باختری وابسته به ارتش اسرائیل با وزیران تشکیلات خودگردان فلسطین و روحانیون مسلمان بر سر کاهش صدای اذان در مساجد شهرها و روستاهای کرانه باختری به توافق رسیدند. یک سختگوی جنبش حماس به این خاطر تشکیلات خودگردان فلسطین را به آغاز جنگ مذهبی متهم کرد و گفت این توافق بیانگر آن است که نقش جنبش فتح و مقامات این جنبش تنها به مبارزه با مقاومت منحصر نمی‌شود بلکه این جنبش با مذهب نیز در جهت خدمت به رژیم صهیونیستی مبارزه می‌کند.

رزیم

بادبود قربانیان بمباران اتمی ناکازاکی

صبح دیروز مراسم شصت‌وپنجمین سالگرد بمباران شهر ناکازاکی ژاپن، با حضور نمایندگان ۳۲ کشور جهان برگزار شد. در ساعت ۱۱/۰۲ دقیقه‌به وقت محلی، یعنی در ساعتی که بمب اتمی بر شهر ناکازاکی فرود آمد، یک دقیقه سکوت به احترام قربانیان دومین انفجار هسته‌ای، برگزار شد. شهر ناکازاکی سه روز بعد از شهر هیروشیما، در ۱۸ مرداد ماه ۱۳۲۴ مورد اصابت بمب اتمی قرار گرفت. حدود ۸۰ هزار نفر بر اثر انفجار هسته‌ای در این شهر جان باختند. یک هفته پس از این واقعه، دولت ژاپن رسماً تسلیم متفقین شد و به این ترتیب جنگ جهانی دوم به پایان رسید.

جهان

اپوزیسیون مصر:

انتخابات سالم نباشد تحریم می کنیم



نامزدی «جمال مبارک» به جای پدرش «حسنی مبارک» در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «مردم مصر ملک و میراث کسی نیستند که به شخص دیگری ارث برسند.» او افزود: «مصر بزرگ‌تر از آن است که ازنیه دست آوردن کرسی‌های قدرت نیست بلکه ما به دنبال اصلاح ساختار نادرست سیاسی مصر و تغییرات واقعی در دولت هستیم.» با این وجود صمام سلطان عضو حزب الوسط که در همایش احزاب اپوزیسیون حضور داشت با اشاره به تلاش نظام مصر برای موروثی کردن قدرت گفت: توقع نداریم در شرایط فعلی که رژیم در حالت ترس و آشفتگی برای تثبیت موروثی کردن حکومت به

تکرار شود و دوباره با اراده و خواست مردم بازی شود.» رامی لکح دیگر عضو کمیته عالی حزب الوفد نیز گفت: «هدف حزب ما در زمینه مشارکت در انتخابات صرفاً به دست آوردن کرسی‌های قدرت نیست بلکه ما به دنبال اصلاح ساختار نادرست سیاسی مصر و تغییرات واقعی در دولت هستیم.» با این وجود صمام سلطان عضو حزب الوسط که در همایش احزاب اپوزیسیون حضور داشت با اشاره به تلاش نظام مصر برای موروثی کردن قدرت گفت: توقع نداریم در شرایط فعلی که رژیم در حالت ترس و آشفتگی برای تثبیت موروثی کردن حکومت به

نامزدی «جمال مبارک» به جای پدرش «حسنی مبارک» در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «مردم مصر ملک و میراث کسی نیستند که به شخص دیگری ارث برسند.» او افزود: «مصر بزرگ‌تر از آن است که ازنیه دست آوردن کرسی‌های قدرت نیست بلکه ما به دنبال اصلاح ساختار نادرست سیاسی مصر و تغییرات واقعی در دولت هستیم.» با این وجود صمام سلطان عضو حزب الوسط که در همایش احزاب اپوزیسیون حضور داشت با اشاره به تلاش نظام مصر برای موروثی کردن قدرت گفت: توقع نداریم در شرایط فعلی که رژیم در حالت ترس و آشفتگی برای تثبیت موروثی کردن حکومت به

رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، آن را «عملی غیرقانونی» خوانده و آن را به عنوان «تخلف از حقوق بشر» محکوم کرده است. خاتم سمر گفت: این عمل غیرقانونی و به صراحت تخلفی از حقوق بشر است. اگر خانمی متهم به جرمی هم باشد، ما نهادهای قانونی داریم که با آن برخورد کنند و هر فردی نمی‌تواند قضاوت کند.

مقام‌های امنیتی در ولایت بادغیس می‌گویند از سوی رسید، به گزارش «بی‌بی‌سی» این زن بیوه ظاهراً با مردی که به او وعده ازدواج داده بود ارتباط برقرار کرده و از او باردار شده بود. حکم اعدام این زن روز یکشنبه به اجرا گذاشته شد. یک مقام پلیس بادغیس گفته است طالبان نخست این زن را در حضور مردم ۲۰۰ ضربه شلاق زدند و سپس او را به ضرب گلوله کشتند.

گفته شده است چند روز پیش از کشته شدن این زن، جنین شش ماهه او به دلایلی که مشخص نشده سقط شده بود. به گفته مقامات طالبان این زن را در منطقه‌ای موسوم به «قادس» اعدام کردند که خارج از کنترل دولت است. قادس منطقه‌ای دوردست و کوهستانی واقع در نزدیکی مرز ولایت بادغیس و ولایت هرات است. در نخستین واکنش‌ها به اعدام این زن، سیمیا سمر دیگری توسط افراد طالبان دستگیر شد و پس از محاکمه توسط یکی از افراد این گروه، به ضرب گلوله به قتل رسید. به گزارش «بی‌بی‌سی» این زن بیوه ظاهراً با مردی که به او وعده ازدواج داده بود ارتباط برقرار کرده و از او باردار شده بود. حکم اعدام این زن روز یکشنبه به اجرا گذاشته شد. یک مقام پلیس بادغیس گفته است طالبان نخست این زن را در حضور مردم ۲۰۰ ضربه شلاق زدند و سپس او را به ضرب گلوله کشتند.

گفته شده است چند روز پیش از کشته شدن این زن، جنین شش ماهه او به دلایلی که مشخص نشده سقط شده بود. به گفته مقامات طالبان این زن را در منطقه‌ای موسوم به «قادس» اعدام کردند که خارج از کنترل دولت است. قادس منطقه‌ای دوردست و کوهستانی واقع در نزدیکی مرز ولایت بادغیس و ولایت هرات است. در نخستین واکنش‌ها به اعدام این زن، سیمیا سمر دیگری توسط افراد طالبان دستگیر شد و پس از محاکمه توسط یکی از افراد این گروه، به ضرب گلوله به قتل رسید. به گزارش «بی‌بی‌سی» این زن بیوه ظاهراً با مردی که به او وعده ازدواج داده بود ارتباط برقرار کرده و از او باردار شده بود. حکم اعدام این زن روز یکشنبه به اجرا گذاشته شد. یک مقام پلیس بادغیس گفته است طالبان نخست این زن را در حضور مردم ۲۰۰ ضربه شلاق زدند و سپس او را به ضرب گلوله کشتند.

گفته شده است چند روز پیش از کشته شدن این زن، جنین شش ماهه او به دلایلی که مشخص نشده سقط شده بود. به گفته مقامات طالبان این زن را در منطقه‌ای موسوم به «قادس» اعدام کردند که خارج از کنترل دولت است. قادس منطقه‌ای دوردست و کوهستانی واقع در نزدیکی مرز ولایت بادغیس و ولایت هرات است. در نخستین واکنش‌ها به اعدام این زن، سیمیا سمر دیگری توسط افراد طالبان دستگیر شد و پس از محاکمه توسط یکی از افراد این گروه، به ضرب گلوله به قتل رسید. به گزارش «بی‌بی‌سی» این زن بیوه ظاهراً با مردی که به او وعده ازدواج داده بود ارتباط برقرار کرده و از او باردار شده بود. حکم اعدام این زن روز یکشنبه به اجرا گذاشته شد. یک مقام پلیس بادغیس گفته است طالبان نخست این زن را در حضور مردم ۲۰۰ ضربه شلاق زدند و سپس او را به ضرب گلوله کشتند.

این روحانی ۷۲ ساله به عنوان موسس و رهبر گروه موسوم به «جماعه اسلامی»، یکی از گروه‌های وابسته به القاعده معروف است. این گروه مسوول بمبگذاری جزیره

گروه **بین‌الملل**: احزاب مخالف دولت مصر خواستار تضمین سلامت انتخابات پارلمانی آینده این کشور شدند. احزاب مخالف تهدید کرده‌اند در صورتی که خواسته‌های آنان برای جلوگیری از قلب برآورده نشود انتخابات را تحریم می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، سران احزاب سیاسی مخالف دولت مصر با برگزاری همایشی عمومی در ساختمان حزب «الوفد» در قاهره دوباره بر درخواست‌های خود برای انجام اصلاحات سیاسی و برگزاری سالم انتخابات پارلمانی آینده تأکید کردند. این احزاب گرچه هنوز درباره یک موضع مشخص در قبال این‌س انتخابات به توافق نرسیده‌اند اما درباره این نکته توافق داشتند که باید تضمین‌هایی برای بی‌طرفی انتخابات وجود داشته باشد. آنان اعلام کردند اگر انتخابات آینده با همان منطق و شیوه‌ای که انتخابات مجلس انجام شده بود برگزار شود، نمایشی توخالی و بیهوده بیش نیست. احزاب مخالف دولت گفتند باید در این انتخابات، شماره ملی افراد ملاک اصلی شناسایی رای‌دهندگان باشد و در ترکیب کمیته ناظر بر انتخابات هم تغییری داده شود و به این کمیته اختیارات بیشتری اعطا شود. شرط‌هایی که احزاب مخالف برای تضمین سلامت انتخابات تعیین کردند، تقریباً همان خواسته‌هایی است که مخالفان دولت ۲۰ سال پیش درباره آن توافق کردند ولی این توافق آن هنگام در برابر ملاحظات و حساسگری‌های انتخاباتی برخی طرف‌ها دوام نیاورد و اتحاد مخالفان را از بین برد. اکنون این نگرانی وجود دارد که شاید تاریخ بار دیگر تکرار شود.

در این همایش که به میزبانی حزب الوفد برگزار شد، احزاب «تجمع»، «ناصری»، «جبهه دموکراتیک» و جمعی از گروه اخوان المسلمین شرکت داشتند، «السید البدوی» رئیس حزب «الوفد» درباره احتمال نامزدی «جمال مبارک» به جای پدرش «حسنی مبارک» در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «مردم مصر ملک و میراث کسی نیستند که به شخص دیگری ارث برسند.» او افزود: «مصر بزرگ‌تر از آن است که ازنیه دست آوردن کرسی‌های قدرت نیست بلکه ما به دنبال اصلاح ساختار نادرست سیاسی مصر و تغییرات واقعی در دولت هستیم.» با این وجود صمام سلطان عضو حزب الوسط که در همایش احزاب اپوزیسیون حضور داشت با اشاره به تلاش نظام مصر برای موروثی کردن قدرت گفت: توقع نداریم در شرایط فعلی که رژیم در حالت ترس و آشفتگی برای تثبیت موروثی کردن حکومت به

بارزانی نیز پس از این دیدار گفت از نظر کردها خط قرمزی برای نخست‌وزیری مجدد مالکی وجود ندارد، زیرا وی را برادر و هم‌پیمان خود می‌دانیم. او دیدارش با مالکی را دوستانه خواند و گفت دو طرف درباره افزایش رایزنی‌ها برای خروج از بن‌بست موجود توافق کرده‌اند، پیش از این مالکی با جلال طالبانی نیز دیدار کرده بود و طرفین از کوشش‌های جدید خود برای خروج عراق از بن‌بست فعلی یاد کردند. ائتلاف کردستان در انتخابات اخیر حدود ۴۰۰ کرسی را به دست آورد که

سر می‌برد در درخواست‌های گروه‌های مخالف دولت در زمینه تغییر پاسخ مثبت دهد.

مصطفی علوی نماینده حزب حاکم در پارلمان و عضو دبیرخانه سیاسی این حزب درباره این همایش و اظهارات البدوی در مورد احتمال تحریم انتخابات از سوی گروه‌های سیاسی مخالف گفت: «امیدوارم این نکتند چون عدم مشارکت در رقابت‌های انتخاباتی کار درستی نیست و با روحیه رقابت تضاد دارد.» در هفته‌های اخیر در قاهره، پوسترها و تصاویر مختلفی روی در و دیوار چسبانده شده که روی آنها تصاویر جمال مبارک فرزند حسنی مبارک رئیس‌جمهوری مصر و بلندپایه‌ترین مقام سیاسی در حزب ملی حاکم نقش بسته و او را به عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۱۱ معرفی می‌کند.

از سوی دیگر، «ایمن نور» رهبر حزب «الغد» (فردا) و یکی از فعالان شناخته‌شده اپوزیسیون مصر نیز برنامه گسترده‌ای را در مقابله با ائتلاف طرفداران جمال مبارک راه‌اندازی کرده است که به «مصر برای تو بزرگ است» نامگذاری شده است. در حال حاضر محمد البرادعی» مدیرکل سابق سازمان بین‌المللی انرژی اتمی و نامزد مستقل و احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری مصر در سال ۲۰۱۱ با همکاری احزاب مخالف حزب حاکم با تأسیس جمعیتی در تلاش برای جمع‌آوری یک میلیون امضا از مردم برای ایجاد تغییر و اصلاح در قانون اساسی و ماده ۷۶ است. جرج اسحاق یکی دیگر از اعضای اپوزیسیون و از بنیانگذاران جنبش «الکفایه» و یکی از رهبران «جمعیت ملی برای تغییر» درباره برنامه این جمعیت که رهبری آن را محمد البرادعی بر عهده دارد، گفت: «به‌طور حتم به یک میلیون امضا خواهیم رسید.»

دیدار سران ونزوئلا و کلمبیا

گفت اینها ثابت می‌کند ۱۵۰۰ شورش‌ی فارق در اردوگاه‌هایی در ونزوئلا زندگی می‌کنند و آموزش می‌بینند. هوگو چاوس فورا آن ادعا را رد و روابط با کلمبیا را قطع کرد. به نظر می‌رسد روابط اکنون در حال بهبود باشد و نیکلاس مادورو وزیر خارجه ونزوئلا در مراسم

تحلیف سانتوس شرکت کرد. بنا بر گزارش‌ها مادورو روز یکشنبه با «ماریا آنجلا هولیگین» وزیر خارجه کلمبیا دیدار کرد تا راه برای دیدار رهبران دو کشور هموار شود.

خبر دیگر از ونزوئلا حاکی است رئیس‌جمهور این کشور تهدید کرد حضور دیپلمات تعیین‌شده از سوی آمریکا در کاراکاس را نخواهد پذیرفت. هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزوئلا تصریح کرد لری پالمر را به دلیل اظهارات اخیرش علیه ارتش ونزوئلا و ادعاهایش درخصوص فعالیت شورشیان فارق در این کشور به عنوان سفیر امریکا در ونزوئلا نخواهد پذیرفت. سخنگویان کاخ سفید و وزارت خارجه امریکا هنوز درباره این سخنان چاوس اظهارنظری نکرده‌اند. پالمر ماه گذشته در سنای امریکا اعلام کرده بود اصول اخلاقی در ارتش ونزوئلا بسیار اندک است. وی همچنین گفته بود چاوس نسبت به حضور شورشیان فارق در خاک ونزوئلا بی‌توجه است.

سفر کلمبیا با ارائه ویدئو، عکس و نقشه‌هایی

پلیس ملی اندونزی این دستگیری را تأیید کرد ولی اظهار داشت جزئیات آن به زودی اعلام نخواهد شد. عبدالرحیم پسر این روحانی اصرار دارد که پدرش برای شرکت در یک مجلس عظ به سیامپس رفته بود و بی‌گناه است. وی اظهار داشت: پدرم در حال بازگشت به سولو بود که پلیس وی را به همراه مادرم دستگیر کرد. ما از پلیس درخواست داریم با والدین من به خوبی رفتار کنند. پدرم بی‌گناه است. او فقط در حال انجام وظایفش به عنوان یک مسلمان بود.

روی هم با ائتلاف مالکی به ۱۳۰ کرسی می‌رسد و برای تصویب قانونی در پارلمان با انتخاب نخست‌وزیر کافی نیست. به این خاطر این دو ائتلاف به همکاری سایر گروه‌ها احتیاج خواهند داشت. نکته قابل توجه اینکه اختلافات بین دو ائتلاف حکیم و مالکی روزبه‌روز بیشتر می‌شود این درحالی است که در تازه‌ترین نظرسنجی صورت‌گرفته توسط مرکز پژوهشی «الشرق» که با موسسات بین‌المللی معروفی چون گالوپ همکاری دارد، نوری‌المالکی با ۳۵/۵ درصد بهترین گزینه مردم عراق برای پست نخست‌وزیری شناخته شده است.بعد از او اید علای با ۲۵/۵ درصد و عادل عبدالمهدی معاون فعلی رئیس‌جمهور عراق با ۱۵/۸ قرار دارند. این نظرسنجی که در ماه ژوئن گذشته انجام شده نشان می‌دهد ۴۳ درصد عراقی‌ها اعتقاد دارند سمت نخست‌وزیری عراق در نهایت به نوری‌المالکی سپرده خواهد شد. شرایط امنیتی عراق نیز دست‌کمی از شرایط سیاسی آن ندارد و موج تازه‌ای از انفجارها طی دو روز گذشته دست‌کم ۶۰ نفر را کشته و ۲۵۱ نفر دیگر را زخمی کرده است. این انفجارها در بصره، الرامادی و فلوچه رخ داده است. این انفجارها هرچند به پای انفجارهای مهیب سال‌های گذشته در عراق نمی‌رسد اما در عین حال هشدار است نسبت به ادامه خلاه سیاسی در عراق که می‌تواند زمینه‌ساز دور تازه‌ای از آمانی‌ها باشد.

گزارش

مصر در سال انقلاب

هفته‌نامه آلمانی اشپیگل با اشاره به انتخابات ریاست‌جمهوری و تمایل به تغییر در مصر نوشت مردم این کشور در حال سپری کردن سالی توام با انقلاب هستند.

اشپیگل در گزارشی با عنوان دوره‌ای که تمایل برای پایان بخشیدن به آن وجود دارد، نوشت: مردم مصر در موضع اتخاذ تصمیم بزرگی قرار دارند. این کشور به مدت ۵۸ سال در یک حکومت مطلقه به سر برده است و اکنون با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری باید گفت مصر روزهای انقلابی را سپری می‌کند.

این هفته‌نامه آلمانی نوشت: اگرچه «حسنی مبارک»

رئیس‌جمهور کنونی مصر پس از سپری کردن بیماری همچنان زمام قدرت را در دست گرفت و ضمن سفرهای خارجی و درون مصر و گفت‌وگو با سیاستمداران خاورمیانه و دیگر نقاط جهان نشان داد تمایل دارد در سمت خود باقی بماند اما اکنون زمانی است که این رئیس‌جمهور ۸۲ ساله پس از ۲۹ سال فرمانروایی، عرصه سیاست را ترک کند. بااین حال در این میان یک موضوع قطعی است و آن این است که مبارک آخرین بازمانده از نسل انقلابیون سال ۱۹۵۲ که تأثیر مهمی در مصر و دیگر کشورهای عربی داشتند، است.

مصر سال‌ها است دچار بحران سیاسی و اجتماعی با ابعاد گوناگون است؛ از حرکت‌های اعتراضی و اعتصاب‌گونه گرفته تا تظاهراتی که در دو سال اخیر شمار شرکت‌کنندگان در آن افزایش یافته است. در کنار این باید بحران اقتصادی فزاینده و بحران رهبری سیاسی و چگونگی آینده سیاسی مصر را نیز در نظر گرفت که ۲۰ سال یا بیشتر است که مسدود و فلج به‌نظر می‌رسد. اما در ۱۰ سال اخیر نشانه‌های بحران در سیاست‌های نظام مصر به طور ویژه روشن‌تر شده و این امر به دلیل تلاش‌های آشکاری است که در راستای «موروثی کردن قدرت» در خصوص «جمال مبارک» فرزند مبارک رخ داده و زمینه را برای بروز حرکت‌های انقلابی مساعد کرده است. «سعدالدین» نویسنده و سیاستمدار مصری در این باره نظر دیگری دارد و می‌گوید: انقلاب رویدادی است که به تاریخ پیوسته است و ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که باید در خودمان تحول ایجاد کنیم. اشپیگل نوشت: همچنان افسانه «جمال عبدالناصر» در مصر زنده است، چرا که هم اکنون نیز بسیاری از مردم مصر آن زمان را به خاطر دارند و نقاط مثبت دوران ناصر و شعارهای انقلابی به موازات تحولاتی که در بخش‌های اجتماعی رخ داد، فراموش نشده است که می‌تواند تقویت‌کننده تحرکات انقلابی باشد.

منبع: فارس

خبر

دستگیری ۱۵ مظنون القاعده در ترکیه
پلیس ترکیه ۱۵ نفر را به اتهام ارتباط با جریان القاعده و تلاش برای عضوگیری برای این جریان دستگیر کرد. به گزارش صدای آلمان در میان افراد دستگیرشده سه نفر وجود دارند که متهم هستند سلاح برداشت کرده و افرادی را برای ساخت و استفاده از بمب‌های دست‌ساز در اردوگاه‌های افغانستان آموزش داده‌اند. این ۱۵ نفر گروهی را تشکیل داده بودند که برای القاعده تبلیغ می‌کرد. انتظار می‌رود این افراد پس از بازجویی، آزاد شده یا پرونده آنان به دادگاه ارجاع شود.



مردم رواندا دیروز در دومین انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از نسل‌کشی سال ۱۹۹۴ میلادی شرکت کردند تا اداره امور این کشور را به یکی از چهار نامزد حاضر بسپارند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، «پل کاکامه» رئیس‌جمهوری فعلی رواندا که با سیاست‌های موفق اقتصادی و اجتماعی نظر مثبت هواداران زیادی را جلب کرده، از شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات برخوردار است. کاکامه در این انتخابات با سه نامزدی رقابت می‌کند که در دوره قبل، از وی حمایت کرده بودند. گروه‌های حقوق بشری دولت کاکامه را بر سرکوب هرگونه مخالفتی پیش از انتخابات متهم کرده‌اند و از طرف دیگر شورای رسانه‌ای که توسط دولت تعیین شده است نیز روزنامه‌های مستقل که مطالب انتقادی منتشر می‌کردند را سرکوب کرده است. بنابر این گزارش، مردم این کشور پیش از آغاز زمان انتخابات (ساعت شش صبح) به سمت شعبه‌های رای حرکت کرده بودند. نامزد پیروز در این انتخابات، قدرت را برای دورهای هفت‌ساله در دست می‌گیرد.

تعطیلی مسجد عاملان ۱۱ سپتامبر در آلمان
مقام‌های رسمی آلمان مسجدی را که به گفته آنها حمله‌کنندگان ۱۱ سپتامبر جلسات محرمانه خود را در آن برگزار می‌کردند، تعطیل کردند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، در بیانیه‌ای که توسط مقام‌های شهر «هامبورگ» منتشر شده، آمده است که مسجد القدس دیروز دوشنبه تعطیل شده و فعالیت‌های فرهنگی آن نیز منوع شده است. مقام‌های هامبورگ اعلام کردند که حمله‌کنندگان ۱۱ سپتامبر از این مسجد به‌عنوان محلی برای برگزاری جلسات خود استفاده می‌کردند. رسانه‌های محلی به نقل از مقام‌های اطلاعاتی گزارش دادند برخی از اعضای گروه طبعه که به این مسجد رفت‌و آمد داشته‌اند به پایگاه آموزشی نیروهای تندرو در ازبکستان منتقل شده‌اند.